
ZARZĄDZENIE NR  18/2022 

DYREKTORA SZKOŁY PODSTAWOWEJ  

IM. GENERAŁA STANISŁAWA MACZKA W BOGUCHWALE  

z DNIA 29.09.2022 r.  

w sprawie efektywnego zarządzania energią oraz oszczędnego gospodarowania mediami 
związanymi z utrzymaniem i eksploatacją budynku i infrastruktury Szkoły Podstawowej im. 
gen. Stanisława Maczka w Boguchwale  

Na podstawie §3 Statutu Szkoły Podstawowej im. gen. S. Maczka w Boguchwale 
z dnia 28.01.2020r. ( z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

1. W związku z koniecznością racjonalnego i oszczędnego gospodarowania                   
i zarządzaniem energią, zobowiązuję wszystkich nauczycieli i pracowników szkoły 
oraz podmioty indywidualne i zbiorowe korzystające ze szkolnej infrastruktury       
(w tym w szczególności z sal gimnastycznych i sal lekcyjnych) do wypełnienia 
obowiązków ustawowych nałożonych na jednostki sektora publicznego, w celu 
poprawy i rozwoju efektywnego zarządzania energią oraz oszczędnego 
gospodarowania mediami na terenie Szkoły Podstawowej im. gen. S. Maczka         
w Boguchwale. 
2. Realizując wyznaczone cele i działania, nauczyciele i pracownicy szkoły oraz 
podmioty zewnętrzne korzystające ze szkolnej infrastruktury - zgodnie                         
z zawartymi umowami - zobowiązani są do zachowania szczególnej staranności 
w korzystaniu i dysponowaniu z zasobów energetycznych szkoły uwzględniając 
racjonalne gospodarowanie  środkami (w szczególności zużycie gazu, energii 
elektrycznej i bieżącej wody).  
Zakres działań obejmuje:  
2.1 gaszenie światła na korytarzach i w innych przestrzeniach szkoły po 
zakończeniu przewidzianego grafikiem dyżuru,  
2.2 sprawdzanie zgodnie z przydzielonym zakresem obowiązków (pracownicy 
szkoły) stanu technicznego urządzeń w toaletach szkolnych ze szczególnym 
uwzględnieniem gospodarowania zużyciem wody 
2.3 przeprowadzania wietrzenia w salach lekcyjnych w racjonalnym zakresie 
(dostosowanym do warunków pogodowych na zewnątrz) w trakcie przerw 
międzylekcyjnych 
 
 



2.4 wyłączania urządzeń elektronicznych (laptopy stanowiskowe) oraz 
projektory i monitory ekranowe bezpośrednio po zakończeniu pracy na lekcji (z 
wyjątkiem sytuacji kontynuacji zajęć z wykorzystaniem tych urządzeń przez 
kolejnego nauczyciela.  
2.5 korzystania w miarę możliwości z częściowego zakresu oświetlenia w salach 
gimnastycznych szkoły o ile warunki doświetlenia naturalnego pozwalają na 
bezpieczne i efektywne prowadzenie zajęć.  
2.6 wygaszania oświetlenia w szatniach wychowania fizycznego bezpośrednio po 
wyjściu uczniów (zgodnie z grafikiem dyżurów)  
2.7 korzystania z oświetlenia pomieszczeń szkoły po zakończeniu zajęć przez 
pracowników obsługi jedynie w tych pomieszczeniach, w których wykonywana 
jest praca (sprzątanie) 
2.8 nie korzystanie z dodatkowych urządzeń grzewczych (nagrzewnice, farelki 
itp. zarówno w pomieszczeniach administracyjnych jak i pomieszczeniach 
zaplecza szkoły)  
2.9 bieżące dopilnowywanie zamykania drzwi zewnętrznych szkoły i drzwi 
„wiatrołapu” przy holu szkoły 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

 


